

Aktualizacja harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym w 2020 roku – 6 lipca 2020 r.

6 lipca 2020 r. uchwałą nr 2285/VI/20 Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyjął zaktualizowany Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (Harmonogram konkursów RPO WD) na rok 2020.

[HARMONOGRAM NABORÓW WNIOSKÓW NA 2020 r. – zatw. 6 LIPCA 2020 r.](#)

[Uchwała nr 2285_VI_20 z dnia 9 lipca wraz z uzasadnieniem](#)

[Wykaz zmian w Harmonogramie naborów na 2020 – LIPIEC 2020](#)

Archiwalne wersje harmonogramu dostępne są w zakładce [„Zapoznaj się z prawem i dokumentami”](#).

Zatwierdzenie uchwały KM RP0 WD w trybie obiegowym

3 lipca zakończył się tryb obiegowy, w ramach którego zostały zatwierdzone kryteria do Schematu 1.5.D "Wsparcie dla MŚP dotkniętych skutkami epidemii COVID-19 – wsparcie na kapitał obrotowy dla mikro- i małych przedsiębiorstw. w ramach Osi priorytetowej 1 Przedsiębiorstwa i innowacje Nabór odbędzie się w trybie nadzwyczajnym, zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 roku. Kryteria do tego schematu zostały niedawno zatwierdzone przez KM w trybie obiegowym przed ogłoszeniem naboru, który jednak ze względów technicznych został anulowany. Przed ponownym ogłoszeniem tego naboru, którego nowy termin przypada na dzień 13.07.2020 – w związku z licznymi sugestiami potencjalnych wnioskodawców, IZ RP0 WD podjęła decyzję o korzystnej dla wnioskodawców modyfikacji jednego z kryteriów. W głosowaniu wzięła udział wymagana ilość osób uprawnionych do głosowania, głosujący opowiedzieli się za zatwierdzeniem kryteriów i tym samym podjęciem uchwały.

[Uchwała Nr 143 KM RP0 WD z dn.6.07.2020 – zmiany w kryteriach EFRR](#)

[Załącznik do Uchwały KM RP0 WD Nr 143 z 06.07. 2020 – kryteria EFRR](#)

Nad Jeziolem Bielańskim chronimy sieweczkę rzeczną



Beneficjent: Gmina Bielawa

Tytuł projektu: Wykorzystanie i udostępnienie lokalnych zasobów zbiornika „Sudety” w Bielawie na cele turystyczne

Wartość projektu: ponad 580 tys. zł

Wartość dofinansowania z UE: prawie 500 tys. zł

Budowa sztucznego zbiornika wodnego „Sudety” w Bielawie trwała 4 lata. Powstał w wyniku zapotrzebowania na dostawy dużej ilości wody do dwóch ówczśnie największych i najbardziej znanych w kraju zakładów włókienniczych Bietex i Bielbaw. Z czasem obiekt, który miał służyć jedynie gromadzeniu wody przemysłowej, przeistoczył się w atrakcję turystyczną regionu.

Niemal pół wieku od tego czasu, gospodarze terenu – Gmina Bielawa – postarali się o dotację unijną na udostępnienie cennych obszarów przyrodniczych zbiornika oraz sąsiadującego z nim obszaru Natura 2000 Gór Sowich. Teren stał się jeszcze bardziej atrakcyjny turystycznie, a dodatkowo przeprowadzone prace przyczyniły się do ochrony środowiska.

Badania ornitologiczne wykazały, że w obrębie strefy brzegowej Jeziora Bielawskiego (taką nazwę oficjalnie nadano zbiornikowi w 2018 r.) występuje aż 39 gatunków ptaków, a jednym z nich jest sieweczka rzeczna, która jest objęta ścisłą ochroną gatunkową. W ramach inwestycji wydzielona została strefa ochronna, zabezpieczająca nie tylko chroniony gatunek, ale także wszystkie inne ptaki.

Ważne było stworzenie jak najlepszych warunków do wypoczynku, poprzez urządzenie terenu rekreacyjnego – plaży, pozwalającej mieszkańcom i turystom na korzystanie z walorów przyrodniczych całej okolicy. Powstały również ścieżki, boisko plażowe, ławki, molo, oświetlenie, toalety oraz obszary zielone. Projekt został dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, m.in. ścieżki mają odpowiednią nawierzchnię ułatwiającą poruszanie się po nich na wózkach inwalidzkich. Dla osób słabowidzących i niewidomych stworzony został dotykowy terminal multimedialny – zastosowanie dźwięku i wypukłego planu sytuacyjnego (z zastosowaniem języka Braille’a) pozwala na zapoznanie się z informacjami dotyczącymi walorów

przyrodniczych Jeziora Bielańskiego i układu terenu rekreacyjnego.

Zapraszamy nad Jezioro Bielańskie!



Fot.: Wojciech Karwacki



Fot.: Wojciech Karwacki



Fot.: Wojciech Karwacki



Fot.: Wojciech Karwacki



Fot.: Wojciech Karwacki



Fot.: Wojciech Karwacki

Beneficiary: The Bielawa commune

Title of the project: The use and making available of local resources of the „Sudety” reservoir in Bielawa for tourist purposes

Value of the project: over PLN 580 thousand

Value of co-financing from the EU: almost PLN 500 thousand

The construction of the artificial water reservoir „Sudety” in Bielawa took 4 years. It was created as a result of the demand for the supply of large amounts of water to the two largest and most well-known textile factories in Poland at that time: Bieltex and Bielbaw. Over time, the facility, which was intended only to collect industrial water, turned into a tourist attraction of the region.

Almost half a century later, the land manager – Bielawa commune – applied for an EU subsidy to provide access to valuable natural areas of the reservoir and the neighbouring Natura 2000 area of the Owl Mountains. The area became even more attractive for tourists, and the work carried out contributed to environmental protection.

Ornithological studies have shown that within the shore of Lake Bielawskie (this name was officially given to the reservoir in 2018) there are as many as 39 species of birds, and one of them is the little ringed plover, which is under strict species protection. As part of the investment, a protection zone has been indicated, protecting not only the protected species, but also all other birds.

It was important to create the best conditions for relaxation by arranging a recreation area – a beach that allows residents and tourists to enjoy the natural beauty of the whole area. Paths, beach playground, benches, pier, lighting, toilets and green areas were also arranged. The project has been adapted to the needs of people with disabilities: for example, the paths have proper surface facilitating movement on wheelchairs. For the visually impaired and blind, a touch multimedia terminal has been installed – the use of sound and a convex situational plan (using Braille) makes it possible to learn the information about the natural values of the Lake Bielawskie and the layout of the recreation area.

We invite you to the Lake Bielawskie!

Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru nr RPDS.04.02.03-IZ.00-02-360/19 – 29.06.2020 r. oraz Informacja o Składzie Komisji Oceny Projektów

29 czerwca 2020 r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego, pełniący rolę Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, podjął uchwałę nr 2250/VI/20 w sprawie wyboru projektów w trybie konkursowym do dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 dla Osi priorytetowej 4 Środowisko i zasoby, Działania 4.2 Gospodarka wodno-ściekowa, Poddziałania 4.2.3 Gospodarka wodno-ściekowa – ZIT AJ (Numer naboru RPDS.04.02.03-IZ.00-02-360/19).

Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru nr

[RPDS.04.02.03-IZ.00-02-360/19 – 29.06.2020 r.](#)

[Skład Komisji Oceny Projektów](#)

Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru nr RPDS.04.02.03-IZ.00-02-360/19 – 29.06.2020 r. znajduje się ponadto w zakładce z [ogłoszeniem o naborze.](#)

[**Zmiana SZOOP RPO WD 2014-2020 – 29 czerwiec 2020 r.**](#)

29 czerwca 2020 r. Uchwałą nr 2251/VI/20 Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyjął zaktualizowany Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (SZOOP RPO WD 2014-2020).

[SZOOP RPO WD 2014-2020 v 56 zatw 29 czerwca 2020](#)

[Uchwała 2251_VI_20 z dn 29 czerwca 2020 wraz z uzasadnieniem](#)

[Wykaz zmian SzOOP v 56 – zatw 29 czerwca 2020](#)

[Załącznik SZOOP nr 1 Tabela transpozycji PI na działania poddziałania w poszczególnych osiach priorytetowych](#)

[Załącznik SZOOP nr 2 Tabela wskaźników rezultatu](#)

[bezpośredniego i produktu dla działań i poddziałań](#)

[Załącznik SZ00P nr 3 -zał. do Uchwały KM RPO WD Nr 142 z 10 06 2020 – kryteria EFRR](#)

[Załącznik SZ00P nr 4 Zalecenia IZ RPO WD do tworzenia Planów gospodarki niskoemisyjnej](#)

[Załącznik SZ00P nr 5 Wykaz projektów zidentyfikowanych przez IZ RPO WD ZWD autopoprawka](#)

[Załącznik SZ00P nr 6 Zasady IZ RPO WD dotyczące przygotowania lokalnych programów rewitalizacji](#)

[Załącznik SZ00P nr 7 Zasady kwalifikowalności wydatków EFRR](#)

[Załącznik SZ00P nr 8 do SZ00P RPO WD – kryteria EFS na rok 2020](#)

[Załącznik SZ00P nr 9 Zasady realizacji projektów grantowych w Działaniu 3.3](#)

Archiwalne wersje dokumentu dostępne są w zakładce [„Zapoznaj się z prawem i dokumentami”](#).

[Rekrutacja do projektu „Mobilny urzędnik. Poprawa](#)

dostępności usług publicznych dla mieszkańców o szczególnych potrzebach"

Fundacja Partycypacji Społecznej serdecznie zaprasza urzędników urzędów gmin, do wzięcia udziału w projekcie, którego celem jest wypracowanie modelu świadczenia usług publicznych przez pracowników samorządowych, w miejscu zamieszkania klienta.

W ramach fazy testowania modelu istnieje możliwość wzięcia udziału w szkoleniach m.in.

z zakresu standardów obsługi klientów o specjalnych potrzebach, komunikacji interpersonalnej z os. niepełnosprawną słuchowo/ wzrokowo czy treningu uważności.

Rekrutacja trwa do 10.07.2020

Zapraszamy również na webinarium informacyjne, które odbędzie się 7.07.2020 o godz. 10.30! W trakcie spotkania zaprezentowane zostaną główne założenia projektu oraz odpowiemy na Państwa pytania. Zgłoszenia pod adresem: mobilny.urzednik@fundacja-spoeczna.pl

Szczegółowe informacje oraz formularze rekrutacyjne dostępne są na stronach:

<https://fundacja-spoeczna.pl/projekty/mobilny-urzednik-poprawa-dostepnosci-uslug-publicznych-dla-mieszkancow-o-szczegolnych-potrzebach/#1588152879102-2285f2d0-3cdd> lub

Aktualne zestawienie kwot przeznaczonych na dofinansowanie projektów (w zakresie EFRR i EFS) w związku z procedurą odwoławczą – na czerwiec 2020 r.

Zapraszamy Państwa do zapoznania się z aktualnym zestawieniem kwot przeznaczonych na dofinansowanie projektów w poszczególnych Priorytetach/Działaniach/Poddziałaniach RPO WD (w zakresie EFRR i EFS) w związku z procedurą odwoławczą – na czerwiec 2020 r.

[Załącznik wolne środki EFRR i EFS dla procedury odwoławczej czerwiec](#)

[Uchwała dla procedury odwoławczej](#)

[UZASADNIENIE dla procedury odwoławczej](#)

Wolne środki w ramach RPO WD 2014-2020 (w zakresie EFS i BP) na czerwiec 2020 r.

Zapraszamy Państwa do zapoznania się z aktualną tabelą przedstawiającą dostępność wolnych środków w ramach RPO WD 2014-2020 (w zakresie EFS i BP) na czerwiec 2020 r.

[Załącz. 3 Tabela nr 4 EFS na czerwiec 2020 r. www](#)

[Załącz. 4 Tabela nr 5 BP na czerwiec 2020 r..www](#)

Lista projektów skierowanych do II etapu oceny formalnej w ramach naboru nr RPDS.04.03.01-IZ.00-02-393/20

26 czerwca 2020 r. zakończył się I etap oceny formalnej wniosku.

W ramach naboru wniosków o dofinansowanie realizacji projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 w trybie pozakonkursowym dla Osi priorytetowej 4 Środowisko i zasoby, Działania 4.3 Dziedzictwo kulturowe, Poddziałania 4.3.1 Dziedzictwo kulturowe – nabory horyzontalne (Nr naboru **RPDS.04.03.01-IZ.00-02-393/20**) w I etapie ocenie formalnej, dokonywanej przez Komisję Oceny Projektów, poddano 1 projekt. Projekt został pozytywnie oceniony i przekazany do kolejnego etapu – II etapu oceny formalnej.

[Lista projektów skierowanych do II etapu oceny formalnej w ramach naboru RPDS.04.03.01-IZ.00-02-393/20](#)

Lista projektów skierowanych do II etapu oceny formalnej w ramach naboru RPDS.04.03.01-IZ.00-02-393/20 znajduje się ponadto w zakładce z [ogłoszeniem o naborze](#).

[**Wolne środki w ramach RPO WD 2014-2020 \(w zakresie EFRR i BP\) na czerwiec 2020 r.**](#)

Aktualne tabele przedstawiające dostępność wolnych środków w ramach RPO WD 2014-2020 (w zakresie EFRR i BP) na czerwiec 2020 r.

- [Tabela EFRR z wolnymi środkami – czerwiec 2020 r](#)

- [Tabela BP z wolnymi środkami – czerwiec 2020 r.](#)
-